Публикация документа не является официальной. Официально правовые акты публикуются в официальных печатных изданиях в соответствии с действующим законодательством

T.

Заявителю – М.

Исходящий № 3409/03 от 21.06.2016

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 5

ПО ПРИЗНАКАМ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ

16 июня 2016 года

Великий Новгород

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новгородской области (далее – Новгородское УФАС России, Управление) по рассмотрению дел о нарушениях законодательства Российской Федерации о рекламе в составе:

Пашкова Г.Н. – председатель Комиссии, заместитель руководителя – начальник отдела Управления;

Петров Д.А. – член Комиссии, главный специалист эксперт Управления;

Петрова А.В. – член Комиссии, специалист-эксперт Управления,

рассмотрев дело № 5 от 16.05.2016 по признакам нарушения Т. пункта 20 части 3 статьи 5 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон о рекламе),

УСТАНОВИЛА:

На заседание Комиссии по рассмотрению дела не явилось лицо, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о рекламе – Т.

Запрошенные определением от 16.05.2016 о воозбуждении дела № 5 по признакам

нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе документы и сведения также им не представлены.

Согласно уведомлению о вручении почтового отправления (вх. № 3548 от 31.05.2016 Новгородского УФАС России) лицо, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о рекламе – Т., надлежащим образом уведомлено о месте и времени рассмотрения дела (копия определения от 16.05.2016 о воозбуждении дела № 5 по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе им получена 24.05.2016).

Между тем, явка указанного лица на заседание Комиссии по рассмотрению дела представляется необходимой для установления обстоятельств распространения информации, имеющей признаки рекламы, и полного, всестороннего и объективного рассмотрения дела.

В соответствии с пунктами 27,31,34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Продлить срок рассмотрения дела № 5 от 16.05.2016 до 16.08.2016.
- 2. Назначить дело № 5 от 16.05.2016 к рассмотрению на **26 июля 2016 года в 14 часов 30 минут** по адресу: Великий Новгород, Воскресенский бульвар (бывший пр. К. Маркса), д. 3, каб. 202.
- 3. Т. в срок до 22 июля 2016 года представить:
- письменные объяснения по факту, послужившему основанием для возбуждения настоящего дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе;
- сведения о том, распространяется ли вышеуказанная реклама в настоящее время и, если не распространяется, с какого момента распространение данной рекламы прекращено (при наличии представить доказательства).

Явка лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о рекламе – Т. на заседание Комиссии Новгородского УФАС России по рассмотрению дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе обязательна.

Председатель комиссии Пашкова Г.Н.

Члены комиссии Д.А. Петров